
*
Bloemendaal

Aan de Gemeenteraad.

Raadsvergadering d.d.
Commissievergadering d.d.
Commissie Bestuur en Middelen
Portefeuillehouder Mevrouw A. Broekers-Knol (burgemeester)
Zaaknummer 1212714
Productiedatum 18 oktober 2023

Qndęrwerj?

Herbenoeming leden bezwaarschriftencommissie 

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023

besluit:

her te benoemen als leden van de bezwaarschriftencommissie voor een periode van vier jaar: 
de heer mr. R.AJ. de Jong, van 1 februari 2024 tot 1 februari 2028; 
de heer mr. D.O. Bogers, van 1 februari 2024 tot 1 februari 2028.

De raad voornoemd, d.d.

de griffier,de voorzitter,

2023001466



-2-

Voorgesteld besluit
Voorgesteld wordt her te benoemen als leden van de bezwaarschriftencommissie voor een periode 
van vier jaar:

de heer mr. R.A.J. de Jong, van 1 februari 2024 tot 1 februari 2028; 
de heer mr. D.O. Bogers, van 1 februari 2024 tot 1 februari 2028.

Aanleiding en beoogd effect

Aanleiding
De leden van de bezwaarschriftencommissie worden door uw raad benoemd voor een termijn van 
vier jaar. Een herbenoeming is eveneens voor een periode van vier jaar, tenzij uw raad aanleiding 
ziet voor een kortere periode te herbenoemen.

Beoogd effect
Het kwalitatief en kwantitatief op sterkte houden van de commissie bezwaarschriften.

Politieke keuzeruimte
Uw raad is bevoegd leden van de bezwaarschriftencommissie te benoemen dan wel te 
herbenoemen. Benoeming is voor een periode van vier jaar. Herbenoeming eveneens, tenzij uw 
raad aanleiding ziet voor een kortere periode te herbenoemen. Dat staat in de artikelen 3 en 6 van 
de Verordening commissie bezwaarschriften Bloemendaal 2020.

Gedachtegang

Argumenten
Behoud van goed gekwalificeerde commissieleden betekent behoud van het kennisniveau 
Op dit moment telt de bezwaarschriftencommissie tien leden. Van een lid loopt de 
benoemingstermijn af op 1 januari 2024. Hij is dan acht jaar lid geweest van de commissie.
Van vier leden verstrijkt de benoemingstermijn op 1 februari 2024. Twee van deze vier leden willen 
graag opgaan voor herbenoeming. De twee andere leden hebben bericht vanwege een te drukke 
agenda niet voor herbenoeming in aanmerking te willen komen. Een ander commissielid heeft zijn 
ontslag ingediend per 1 januari 2024, zulks wegens persoonlijke omstandigheden. Dat betekent 
dat, met de herbenoeming van twee leden, de commissie bezwaarschriften vanaf februari 2024 uit 
zes leden zal bestaan. De leden die willen worden herbenoemd, zijn zeer ervaren en gewaardeerde 
commissieleden. Met hun herbenoeming wordt gewaarborgd dat het brede kennisniveau van de 
bezwaarschriftencommissie in stand blijft. Dat is nodig voor een gedegen en zorgvuldige 
afhandeling van de ingediende bezwaren.

De bezwaarschriftencommissie moet ook kwantitatief goed bezet zijn 
Dat is noodzakelijk om flexibel te kunnen inspelen op onvoorziene omstandigheden zoals 
verhindering van een commissielid. Met een goede bezetting wordt tevens bewerkstelligd dat de 
commissieleden naast hun vaste baan niet al te zwaar worden belast. Met een commissie van zes 
leden per 1 februari 2024 is dit niet meer goed haalbaar. Daarom zullen op korte termijn nieuwe 
leden voor de bezwaarschriftencommissie worden geworven. De raad zal hierover op dat moment 
met een raadsbrief worden geïnformeerd en de raad zal te zijner tijd een separaat 
benoemingsvoorste! worden voorgelegd.

Overwegingen van het college
Het college hecht veel waarde aan een goed gekwalificeerde en goed bezette bezwaarschriften
commissie. Met de herbenoeming van twee zittende commissieleden blijft het brede kennisniveau 
van de commissie in stand. Met in totaal zes leden per 1 februari 2024 lijkt de commissie niet meer



-3-
op voldoende (flexibele) sterkte te zijn. Daarom worden op korte termijn nieuwe leden voor de 
commissie bezwaarschriften geworven.

Middelen
Aan de herbenoemingen zijn geen kosten verbonden.

Participatie
N.v.t.

Communicatie
Nadat is besloten de twee commissieleden te herbenoemen, ontvangen deze leden hiervan een 
schríftelijke bevestiging.

Samenwerking (Heemstede)
N.v.t.

Vervolgproces/evaluatie
Zodra tot werving van nieuwe commissieleden wordt overgegaan, wordt uw raad hierover met een 
raadsbrief geïnformeerd. Daarna worden geschikte kandidaten met een separaat voorstel 
voorgedragen voor benoeming door uw raad.

Bijlagen
n.v.t.

Achterliggende documenten
n.v.t.

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester.

, gemeentesecretaris.


